Дело № 1-358/17

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

29 мая 2017 года г.Нижнекамск

Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в составе: председательствующего судьи Еряшкиной О.Б., с участием государственного обвинителя – помощника Нижнекамского городского прокурора Мущининой В.И., защитника – адвоката Горина И.Л., представившего удостоверение ... и ордер ..., при секретаре Борисовой Н.А., а также подсудимой ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, ... 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО1, на основании приказа директора ... Г. ... от ... назначена на должность заместителя директора ... и в силу своих должностных обязанностей и характера выполняемых функций ФИО1, являлась лицом, выполняющим организационно - распорядительные и административно-хозяйственные функции в коммерческой организации.

ФИО1 в период с ... по ..., находясь на территории ... РТ, являясь лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в коммерческой организации, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения путем получения незаконного денежного вознаграждения от слушателей ... за выдачу свидетельств об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4,5,6 квалификационных разрядах, свидетельств о присвоении квалификации частного охранника и свидетельств о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактической учебы и сдачи квалификационных экзаменов в ... незаконно получила от Ф., З., Х., Т.., И ., К.., К., Р., Б., К., К., Ю., М., В., С., И., Б., Х., Б., Х3., Г., Х., Т., М., А., Н., Б., М., Н., М., Г., Г., Г., Х., Т., Г., К., А., М. денежные средства, за совершение заведомо незаконных действий, при следующих обстоятельствах.

Так, в ... года Ф. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ......

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Ф. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ...» за денежное вознаграждение в сумме 10700 рублей. На предложение ФИО1 Ф. ответила согласием.

Далее, ... и ... в дневное время ФИО1, находясь около ... РТ, незаконно получила от Ф. части денежного вознаграждения в сумме 8 000 рублей и 2700 рублей соответственно. 

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от Ф. денежное вознаграждение в общей сумме 10700 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Ф. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период с ... года ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах Ф. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, регистрационный ..., датированный ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированный ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... З. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила З. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 З. ответила согласием.

Далее, ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ..., незаконно получила от З. денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от З. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах З. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, регистрационный ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... года Х. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Х. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 3 000 рублей. На предложение ФИО1 Х. ответил согласием.

Далее, ... в дневное время, ФИО1, находясь в салоне автомобиля марки «...» с государственным регистрационным знаком ..., припаркованного около офиса ... расположенного по адресу: РТ, ..., незаконно получила от Х. денежное вознаграждение в сумме 3 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Х. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В этот же день в дневное время, ФИО1, находясь в салоне автомобиля марки «...» с государственным регистрационным знаком ..., припаркованного около офиса ... расположенного по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Х. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд, и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года т. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Т. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 4 000 рублей. На предложение ФИО1 Т. ответил согласием.

Далее, ... и ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ... незаконно получила от Т. часть денежного вознаграждения в сумме 3 000 рублей и 1000 рублей соответственно. 

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от Т. денежное вознаграждение в общей сумме 4 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Т. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период с ... года по ... года ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ..., действуя в интересах Т. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд, с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года И . с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила И . выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 И . ответила согласием.

Далее, ... и ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ... незаконно получила от И . часть денежного вознаграждения в сумме 3 000 рублей и 9000 рублей соответственно. 

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от И . денежное вознаграждение в общей сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от И . незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах И . и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... года ФИО3 с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила К. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 200 рублей. На предложение ФИО1 К. ответила согласием.

Далее, ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ... незаконно получила от К.. денежное вознаграждение в сумме 10 200 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от К.. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах К. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года К. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила К. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 К. ответил согласием.

Далее, ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ... незаконно получила от К. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от К. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах К. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Р., с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Р. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ...» за денежное вознаграждение в сумме 14 000 рублей. На предложение ФИО1 Р. ответила согласием.

Далее, ... в дневное время ФИО1. находясь около гипермаркета «...», расположенного по адресу: РТ, ..., незаконно получила от Р. денежное вознаграждение в сумме 14 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Р. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ..., ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах Р. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Б. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Б. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей. На предложение ФИО1 Б. ответила согласием.

Далее, ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от Б. денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Б. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в салоне неустановленного автомобиля такси, припаркованного около офиса ... расположенного по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Б. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., которое ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения, пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда.

В дальнейшем в период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., действуя в интересах Б. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... К. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила К. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 К. ответила согласием.

Далее, ... в дневное время ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ... незаконно получила от К. денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от К. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., действуя в интересах К. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в период времени с ... года К. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ..., расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила К. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 К. ответила согласием.

Далее, ..., ФИО1, находясь около ... РТ, незаконно получила от К. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от К. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ..., ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах К. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года Ю. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Ю. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей. На предложение ФИО1 Ю. ответил согласием.

Далее, ... и в конце ... года ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от Ю. часть денежного вознаграждения в сумме 6 500 рублей и 8 500 рублей соответственно. 

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от Ю. денежное вознаграждение в общей сумме 15 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Ю. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... действуя в интересах Ю. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... М. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила М. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ...» за денежное вознаграждение в сумме 5 500 рублей. На предложение ФИО1 М. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от М. денежное вознаграждение в сумме 5 500 рублей, за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от М. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах М. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года В. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила В. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 7000 рублей. На предложение ФИО1 В. ответила согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от В. денежное вознаграждение в сумме 7 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от В. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах В. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в начале ... года С. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила С. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 С. ответила согласием.

Далее, ... и ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от С. части денежного вознаграждения в сумме 6 000 рублей и 4000 рублей соответственно. 

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от С. денежное вознаграждение в общей сумме 10 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от С. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ..., ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах С. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ... и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... И. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ....

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила И. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 8 000 рублей. На предложение ФИО1 И. ответила согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от И. денежное вознаграждение в сумме 8 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от И. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах И. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Б. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ....

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Б. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 5 500 рублей. На предложение ФИО1 Б. ответила согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от Б. денежное вознаграждение в сумме 5 500 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Б. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах Б. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ..., Х. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, г Нижнекамск, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Х. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей. На предложение ФИО1 Х. ответила согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от Х. денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Х. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., действуя в интересах Х. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в конце ... года Б. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Б. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 5500 рублей. На предложение ФИО1 Б. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в салоне автомобиля «...» с государственным регистрационным знаком ..., припаркованного возле офиса ... расположенном по адресу: РТ, ..., незаконно получила от Б. денежное вознаграждение в сумме 5 500 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Б. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

... ФИО1, находясь в салоне автомобиля, припаркованного возле офиса ... расположенном по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Б. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения, пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь возле офиса ... расположенном по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Б. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее, подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Х. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Х. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 Х. ответил согласием.

Далее, ... в вечернее время, ФИО1, находясь около ... РТ, незаконно получила от Х денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Х. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах Х. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последнему свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Г. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Г. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 Г. ответила согласием.

Далее, ..., ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от Г. денежное вознаграждение в сумме 12000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Г. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ..., ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... действуя в интересах Г. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее, подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Х. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Х. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей. На предложение ФИО1 Х. ответил согласием.

Далее, ... и ..., ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от Х. части денежного вознаграждения в сумме 10 000 рублей и 5000 рублей соответственно.

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от Х. денежное вознаграждение в общей сумме 15 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Х. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ..., ФИО1, находясь в офисе ...», расположенном по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Х. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года Т. целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ....

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Т. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 Т. ответила согласием.

... и в ... года ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от Т. части денежного вознаграждения в сумме 3 000 рублей и 7000 рублей соответственно. 

Таким образом, ФИО1 незаконно получила от Т. денежное вознаграждение в общей сумме 10 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Т. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ..., ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., действуя в интересах Т. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала последней свидетельство об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированное ..., и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированное ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... М. с целью получения свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила М. выдать свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 М. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в салоне автомобиля «...» с государственным регистрационным знаком ..., припаркованного возле офиса ... расположенном по адресу: РТ, ..., незаконно получила от М. денежное вознаграждение в сумме 10000 рублей, за выдачу свидетельства о прохождении обучения но программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от М. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В тот же день ФИО1, находясь в салоне автомобиля «...», с государственным регистрационным знаком ... припаркованного возле офиса ... расположенном по адресу: РТ, ..., примерно через 20 минут после получения от М. незаконного денежного вознаграждения в сумме 10 000 рублей, действуя в интересах последнего и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала ему свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года А. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ....

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила А. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 А. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от А. денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей, за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от А. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... действуя в интересах А. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ... и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированного ..., которые ФИО1 ранее, подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года Н. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Н. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 16 000 рублей. На предложение ФИО1 Н. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., незаконно получила от Н. денежное вознаграждение в сумме 16 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Н. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., действуя в интересах Н. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 6 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ..., и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 6 разряда серии ... ..., датированного ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения и должностных полномочий.

Кроме того, в конце ... года Б. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность на 5 квалификационный разряд, и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ...», расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Б. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 14 000 рублей. На предложение ФИО1 Б. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от Б. денежное вознаграждение в сумме 14 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Б. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах Б. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд, регистрационный ..., датированного ..., и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированного ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в конце ... года М. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила М. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ...» за денежное вознаграждение в сумме 6 000 рублей. На предложение ФИО1 М. ответила согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь около ... РТ, незаконно получила от М. денежное вознаграждение в сумме 6 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от М. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, около ... РТ, действуя в интересах М. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последней свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ..., и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда серии ... ..., датированного ..., которые ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ... года Н. целью получения свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Н. выдать свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 Н. ответил согласием.

Далее, ..., ФИО1, находясь в салоне автомобиля ...» с государственным регистрационным знаком ..., припаркованного у одного из домов по ... РТ, незаконно получила от Н. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Н. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

Далее, в период времени с ... по ... ФИО1, находясь возле офиса ... расположенном по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Н. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала ему свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее, подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... М. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратилась к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, г Нижнекамск, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила М. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 2 400 рублей. На предложение ФИО1 М. ответила согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от М. денежное вознаграждение в сумме 2 400 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на А квалификационный разряд без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от М. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ..., действуя в интересах М. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последней свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированного ..., которого ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Г. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Г. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 8 000 рублей. На предложение ФИО1 Г. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от Г. денежное вознаграждение в сумме 8 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Г. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... действуя в интересах Г. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ..., пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда, которое Г. передан не был, так как ... ФИО1 была задержана сотрудниками ... России по ....

Кроме того, в конце ... года Г. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном но адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Г. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 Г. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от Г. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Г. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь возле офиса ... расположенного по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Г. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированного ..., пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда, которое Г. передан не был, так как ... ФИО1 была задержана сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по ....

Кроме того, в ... года ФИО1, находясь в помещении торгового центра «...», расположенного по адресу: РТ, ..., имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Г. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей. На предложение ФИО1 Г. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, в помещении торгового центра «...», расположенного по адресу: РТ, ..., незаконно получила от Г. денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Г. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

... ФИО1, находясь в помещении торгового центра «...», расположенного по адресу: РТ, ..., действуя в интересах Г. и выполняя взятые перед ней за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последней свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ..., пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда, которое Г. передано не было, так как ... ФИО1 была задержана сотрудниками ... УМВД России по ....

Кроме того, в ... года Х. целью получения свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Х. выдать свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 14 000 рублей. На предложение ФИО1 Х. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь около ... РТ, незаконно получила от Х. денежное вознаграждение в сумме 14 000 рублей, за выдачу свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Х. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь около ... РТ, действуя в интересах Х. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала ему свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... Т. целью получения свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Т. выдать, свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей. На предложение ФИО1 Т. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от Т. денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей за выдачу свидетельства о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Т. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... действуя в интересах Т. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, передала ему свидетельство о прохождении обучения по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием ..., датированное ..., которое ФИО1 ранее подготовила с использованием своего служебного положения.

Кроме того, ... в послеобеденное время Г. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 4 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 4 разряда для себя и своему сыну Г. обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила Г. и его сыну Г. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ...» за денежное вознаграждение в сумме 24 000 рублей. На предложение ФИО1 Г. ответил согласием.

Далее, ... примерно в 18 часов 00 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «Первый доступный», расположенном по адресу: РТ, ..., незаконно получила от Г. денежное вознаграждение в сумме 24 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда на него и его сына - Г. без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от Г. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь на территории ... РТ, действуя в интересах Г. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, сообщила последнему о готовности свидетельств об обучении в ... и свидетельств о присвоении квалификации частного охранника на Г. и Г., которые Г. получены не были, так как ... ФИО1 была задержана сотрудниками ОЭБиПК УМВД России по ....

Кроме того, ... К. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ...

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила К. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 К. ответил согласием.

Далее, ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от К. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от К. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

В период времени с ... по ... ФИО1, находясь в офисе ... расположенного по адресу: РТ, ..., офис ... действуя в интересах К. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ..., пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда, которое К. передано не было, так как ... ФИО1 была задержана сотрудниками ... У МВД России по ....

Кроме того, ... А. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис 406.

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила А. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 А. ответил согласием.

Далее, ... в 15 часов ФИО1, находясь около торгового центра «...», расположенного по адресу: РТ, ..., незаконно получила от А. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от А. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

... в 18 часов 00 минут ФИО1, находясь около ... РТ, действуя в интересах А. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд с регистрационным номером ..., датированного ..., пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда, которое А. передано не было, так как ... ФИО1 была задержана сотрудниками ОЭБиПК УМВД России по ....

Кроме того, в ... года М. с целью получения свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда обратился к заместителю директора ... ФИО1, которая осуществляла свою деятельность в офисе ... расположенном по адресу: РТ, ..., офис ....

ФИО1, имея умысел на незаконное обогащение с использованием своего служебного положения и служебных полномочий, предложила М. выдать свидетельство об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... за денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей. На предложение ФИО1 М. ответил согласием.

Далее, ... в период времени с 12 часов 30 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь в офисе ... расположенного по адресу: РТ, ..., офис ... незаконно получила от М. денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей, за выдачу свидетельства об обучении по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд и свидетельства о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда без фактического обучения и сдачи квалификационных экзаменов в ... Полученное от М. незаконное денежное вознаграждение ФИО1 присвоила и распорядилась им по своему усмотрению.

... в период времени с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ФИО1, находясь около торгового центра «...», расположенного по адресу: РТ, ..., действуя в интересах М. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельства об обучении в ... по программе подготовки кадров, осуществляющих охранную деятельность, на 5 квалификационный разряд с регистрационным номером ... датированного ..., пообещав в дальнейшем передать свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда.

... примерно в 11 часов 15 минут ФИО1, находясь около автобусной остановки, расположенной по адресу: РТ, ..., действуя в интересах М. и выполняя взятые перед ним за незаконное денежное вознаграждение обязательства, осуществила передачу последнему свидетельство о присвоении квалификации частного охранника 5 разряда серии ... ... от ..., при передаче которого ФИО1 была задержана сотрудниками ОЭБиПК УМВД России по ....

С предъявленным обвинением подсудимая ФИО1, согласилась и заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом она пояснила, что ходатайство об особом порядке судебного разбирательства ею заявлено добровольно, и она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Об этом же заявил адвокат Горин И.Л. Государственный обвинитель Мущинина В.И. не возражает против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Изложенное позволяет суду удостовериться, что подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, ходатайство ею заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником.

Выслушав участников процесса, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым подсудимая ФИО1 согласилась в полном объеме, обосновано и подтверждается доказательствами, добытыми в ходе предварительного расследования, обстоятельств, влекущих безусловный отказ в проведении судебного заседания в особом порядке, судом не установлены.

Суд считает, что действия подсудимой следует квалифицировать по каждому из 19 эпизодов по части 1 статьи 204.2 УК РФ - как коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей и по каждому из 20 эпизодов по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ – как незаконное получение лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, денег за совершение действий в интересах дающего, если указанные действия входят в служебные полномочия такого лица и если оно в силу своего служебного положения может способствовать указанным действиям, если они совершены за незаконные действия.

При определении вида и меры наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимой.

В качестве смягчающих наказание подсудимой обстоятельств суд учитывает признание ею своей вины, раскаяние в содеянном, совершение преступлений впервые, ее явку с повинной по эпизоду от ..., активное способствование раскрытию и расследованию преступления, положительную характеристику с прежнего места работы.

Отягчающих наказание подсудимой обстоятельств не имеется.

Учитывая все вышеизложенные обстоятельства, суд не находит оснований для изменения подсудимой категории преступления на менее тяжкую и считает, что исправление ФИО1 возможно и без изоляции ее от общества, путем назначения ей условного осуждения, Так же суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, поскольку на государственной службе в органах местного самоуправления она не работала, образовательной деятельностью в частном образовательном учреждении «...» не занималась.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО4 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, частью 1 статьи 204.2, частью 1 статьи 204.2, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204, пунктом «в» части 7 статьи 204 УК РФ и определить ей наказание:

- по части 1 статьи 204.2 УК РФ (по каждому из 19 эпизодов) - в виде ограничения свободы сроком на 5 месяцев по каждому эпизоду с возложением ограничений и обязанности: не менять места жительства и не выезжать за пределы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденной наказания в виде ограничения свободы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, являться в указанный специализированный орган два раза в месяц для регистрации, 

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Ф.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 53500 (пятидесяти трех тысяч пятисот) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, 

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении И .) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении К.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 51000 (пятидесяти одной тысячи) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении К.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Р.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 70000 (семидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Б.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 75000 (семидесяти пяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении К.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Ю.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 75000 (семидесяти пяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Х.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 75000 (семидесяти пяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Г.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Х.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 75000 (семидесяти пяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Н.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 80000 (восьмидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Б.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 70000 (семидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Н.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Г.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Х.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 70000 (семидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении Г.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 120000 (ста двадцати тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении К.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении А.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью,

- по пункту «в» части 7 статьи 204 УК РФ (по эпизоду в отношении М.) - в виде лишения свободы сроком на четыре года со штрафом в размере пятикратной суммы коммерческого подкупа в сумме 60000 (шестидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

В соответствии со ст. 69 ч.3 УК РФ ФИО1 путем частичного сложения назначенных наказаний из расчета за один день лишения свободы два дня ограничения свободы окончательно определить наказание в виде лишения свободы сроком на пять лет со штрафом в размере 150000 (ста пятидесяти тысяч) рублей без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

В соответствии со ст. 73 УК РФ ФИО1, назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, установив ей испытательный срок, продолжительностью в пять лет, обязав ее не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденной, место жительства, периодически являться для регистрации в этот орган, трудоустроиться.

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - подписку о невыезде.

Вещественные доказательства по делу:

- книгу регистрации заявлений о сдаче квалификационного экзамена и выдачи свидетельства о присвоении квалификации частного охранника на 100 л., личную карточку на заместителя директора ... ФИО1, приказ ... от ... о приёме на работу в ... ФИО1, трудовой договор ... от ..., должностную инструкцию заместителя директора ...» – выдать ...

- ежедневник с надписью ... - уничтожить,

- свидетельство об обучении в ... свидетельство о присвоении квалификации частного охранника ... – хранить в материалах уголовного дела,

- копию свидетельства об обучении ... - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Председательствующий судья Еряшкина О.Б.